1

  МКУ «Отдел образования Октябрьского района

города Ростова-на-Дону»

Приказ

«_11_» декабря 2018г.                                                      № 484

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

на 2019-2020 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», областного закона Ростовской области «О

противодействии коррупции в Ростовской области» от 12 мая 2009 года N 218-ЗС,

Постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»; Постановления Правительства Ростовской области

«Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Противодействие

коррупции в Ростовской области на 2015-2020 годы» от 28.06.2012 № 544;

Постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 28.09.2015 № 882 «Об

утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в городе

Ростове-на-Дону»; Приказов Управления образования города Ростова-на-Дону от

18.03.2014 № 149 «Об усилении контроля за исполнением законодательства в

сфере образования», от 18.04.2014 № 244 «О противодействии коррупции в сфере

образования города Ростова-на-Дону» от 09.01.2017 № УОПР-2-л «О мерах по

противодействию коррупции в сфере образования», от  05.04.2017 № УОПР-224

«Об усилении контроля за исполнением законодательства в сфере образования», -

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий МКУ «Отдел образования Октябрьского

района города Ростова-на-Дону»  по противодействию коррупции в сфере

образования на 2019-2020 годы согласно приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений района:

2.1. разработать план мероприятий по противодействию коррупции в

образовательной организации;

2.2. обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о

злоупотреблениях и коррупции, направляя материалы по компетенции в

правоохранительные органы, при рассмотрении обращений граждан, содержащих

признаки коррупционных нарушений, использовать комиссионный подход и

встречи с заявителями;

2.3. обеспечить исполнение плана мероприятий по противодействию

коррупции в рамках компетенции и работу по противодействию коррупции в

образовательных организациях, взяв ее под личный контроль.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник                                                              Г.А.Куркина